１４時 文部科学省同時発表

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年度

地方教育行政功労者表彰(文部科学大臣表彰)について

文部科学省では、地方教育行政において、特に功績顕著な教育委員会委員の功労を称え、「地方教育行政

功労者表彰（文部科学大臣表彰）」を行っています。 このたび、令和５年度の本県の被表彰者が決定されま

したので、下記のとおりお知らせします。

記

１ 対象者

教育委員会の委員、委員長又は教育長であって、地方教育行政において特に顕著な功績のあった者に対し

て行う。

２ 被表彰者

令和５年度 岐阜県関係者４名

氏名（性別） 教育委員会名 主要経歴

岩田
い わ た

 重信
しげのぶ

（男） 各務原市教育委員会
各務原市教育委員会教育委員

H19.5.16～R4.6.30（15年1月）

日比野
ひ び の

 安平
やすひら

（男） 美濃加茂市教育委員会
美濃加茂市教育委員会教育長

H23.4.3～R4.4.2（11年）

山本
やまもと

 讓
ゆずる

（男） 大垣市教育委員会
大垣市教育委員会教育長

H24.12.13～R4.12.12（10年）

中川
なかがわ

 敏之
としゆき

（男） 関ケ原町教育委員会
関ケ原町教育委員会教育長

H26.4.1～R5.3.31（9年）

（注）文部科学省発表名簿順に記載、主要経歴は令和５年８月１日現在

３ 表彰式

日時：令和５年１０月１２日（木）１２：２０～ １４：２０

会場：文部科学省講堂（東京都千代田区霞が関３丁目２番２号）

令和５年１０月５日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

義務教育課
小中学校

人事係

小野島 孝

御宿 浩輝

内 線 8584

直 通 058-272-8740

F A X 058-278-2817